10/02/2022 10:22 Ofício Eletrônico - SIPAC

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=2175992 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO (PRG)

OFÍCIO CIRCULAR Nº 17/2022 - PRG (11.00.48)

(Identificador: 202309803)

Nº do Protocolo: 23074.004736/2022-38

João Pessoa-PB, 28 de Janeiro de 2022.

Ao grupo: COORDENADORES ATIVOS DE CURSOS DA GRADUAÇÃO ,
SECRETÁRIOS ATIVOS DE CURSOS
DE GRADUAÇÃO.

Título: INFORMES SOBRE SOLICITAÇÃO DE DIPLOMA-DIPLOMA DIGITAL

Senhores/as Coordenadores/as,

Ao cumprimentá-los/as cordialmente, em face da implantação do diploma
digital na Universidade Federal da Paraíba, solicitamos a suspensão provisória
dos processos de emissão de 1ª via de diploma, até a publicação de instrução
normativa pela Pró-Reitoria de Graduação sobre o assunto, a qual estabelecerá
os novos procedimentos que deverão ser adotados pelas Coordenações de
Curso no cadastro dos processos eletrônicos para expedição do diploma no
formato digital.
Estamos trabalhando junto a RNP e a STI para agilizarmos a regularização do
diploma digital, tão logo esteja pronto enviaremos comunicado para todos
vocês.
Atenciosamente,

(Autenticado em 28/01/2022 12:17)

SILVANA CARNEIRO MACIEL

PRO-REITOR(A) - TITULAR
Matrícula: 1285229

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando
seu número: 17,
ano: 2022,
documento (espécie): OFÍCIO CIRCULAR,
data de emissão: 28/01/2022
e o

código de verificação: dec6c99f0a

Copyright 2007 - STI - Superintendência de Tecnologia da Informação - UFPB

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf